

CAMARA MUNICIPAL DE TESOURO CNPJ Nº 01.974.542/0001-28 Rua Mato Grosso, 303, Centro Tel: 66-3435-1233

Tel: 66-3435-1233 camara@camaradetesouro.com.br



INDICAÇÃO № 001/2020 DE 13 DE ABRIL DE 2020

AUTOR: Ver. James Teixeira dos Santos

Indica ao Exmº Sr. Prefeito Municipal de Tesouro, Cidadão Antônio Leite Barbosa a grande necessidade em comprar 05 (cinco) Aparelhos Respiradores para o Hospital local e como também manter entendimento com as costureiras de nossa cidade com o objetivo de fazer Máscaras para a nossa População de alto risco da corona vírus.

Com fundamento no que dispõe o Art. 128, secção IV do Regimento Interno da Câmara Municipal de Tesouro/MT., requeiro à Mesa ouvido soberano Plenário no sentido de que seja encaminhado expediente indicatório ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Cidadão Antônio Leite Barbosa, mostrando-lhe a a grande necessidade em comprar 05 (cinco) Aparelhos Respiradores para o Hospital local e como também manter entendimento com as costureiras de nossa cidade com o objetivo de fazer Máscaras para a nossa População de alto risco do corona vírus.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tesouro, 13 de abril de 2020.

JUSTIFICATIVA

Esta é uma reivindicação de uma grande parte da nossa população que já se sente preocupada com este vírus que está alastrando no mundo. E por ser nível mundial, o nosso município já tem que prevenir-se em oferecer mais cuidados, segurança, orientações e conforto à nossa população porque, com certeza, Rondonópolis não vai tirar o aparelho de um Rondonopolitano para colocar em um Tesourense. Sugerimos para recorrer ao orçamento, em sua dotação emergencial.

E as máscaras, se fazem jus e necessárias, tendo em vista que já é uso obrigatório e em nosso município existe inúmeros de alto risco que são de baixa renda e não tem condições de comprar.

Para que possamos atender esta reivindicação, espero contar com a aprovação dos nobres Vereadores para que assim o Senhor Prefeito possa tomar as devidas providências.

Autor Ver James Teixeira dos Santos

ESTADO DE MATO GA. Câmara Municipal de Tesou

APROVADO

Em, 20 de Abril de 2020

Presidente